Żyjąc z dnia na dzień, i pod pozorem zyskania na czasie

stracono najkorzystniejsze sposobności, a pozwolono przeminąć

wszystkim stanowczym chwilom. Trzymani na wodzy przez

wyłączne wysilenia powstania przez więcćj niż 6 mięsięcy,

Moskale byliby prawdopodobnie ustąpili, choćby najmniejszej

1) Reskrypt z 19. Kwietnia (1 Maja) 1864.

dywersyi na Baltyku, któraby stokroć powiększyła siły Polski

jako i zarazem wpływ moralny Francyi w całym świecie. Zo-

stając pod wpływem największego zaślepienia, ufnego w politykę

wybiegów i nieograniczonych układów, Europa cała, Niemcy,

Anglia nadewszytko straciły najpiękniejszą sposobność wznie-

rowie i stangreci ulegną karze policyjnej.

4. Urzędnicy, których żony i dzieci będą zatrzymane w żałobie,

oprócz kary powyższćj, utracają jednomiesięczną pensyą; a dy-

misyonowani urzędnicy, również wdowy i dzieci pobierający eme-

ryturę lub pensyą, utracają takowe za jeden miesiąc.

Warszawa, dnia 15. (27.) Października 1863.

Jenerał major Lewszyn.

Dziennik rządowy z 2. Listopada podaje:

Warszawski oberpolicmajster. 'W powołaniu się do rozporządze-

nia ogłoszonego w Nrze 245. Gazety Policyjnćj, z dnia 15. (27.)

Października, na mocy którego wzbronione zostało po dniu 29. Pa-

ździernika (10. Listopada) r. b.